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ОК Ь 
т те  е т о  ол о о  

Целе  е  CS ГД  

Целе  е  CS п о т  
к  

$17,4 

KZT 6 410 

оте л о т  13% 

  

екто  Э е ет е к  

к о е  О «Ф  « ук 
К » 

Кол- о е е  к , 
т . т.: 

38 903,491 

О ее кол е т о 
пу е   к , т . т.: 

259 356,608 

Дол  е е  к  е е ее % 

К п т л  ( т ): 
л д. те е:                      

 

 1 644 

Website Ко п :                           www.kazatomprom.kz  
И точ к: а т Ко па  

 

ет  е е  к , ГД  
Це о о  д п о  $11,6 - $15,4 

К п т л  $3 – 4 л д. 
у  п ле е  $451 - $599 л . 
е од Bookbuilding 01.11.2018 – 

12.11.2018 

О ле  е  е е  . .  . 
 LSE:  $) 

AIX: к  (KZT)  
 ($) 

Д т  л  то  то о  LSE:  о     
AIX:  о   

оот о е е к  : ГД  1 : 1 
И точ к: а т Ко па  

 

О о е п о од т е е пок тел , т . то  
До  у  2013 2014 2015 2016 2017  

 К т  22 501 22 829 23 607 24 586  23 321  

 К то п о  12 568 13 627 12 766 13 095  12 093  

 ол  Ко 55,86%  59,69%  54,08%  53,26%  51,85%  

И точ к: да ые Ко па  

 

О о е о е пок тел , л . те е: 
Н е о е 2014 2015 2016 2017 

у к  322 745 397 766 394 315 336 517 

EBITDA 34 730 47 686 136 349 171 432 

л  до К  19 689 49 545 129 543 156 616 

о окуп  до од  17 329 53 690 111 555 139 154 

Net Debt 103 103 104 550 -3 778 -127 124 

 ROE 4,1%  11,4%  19,6%  21,7%  

 EBIT 7,4%  9,1%  31,6%  47,5%  

 EBITDA 10,8%  12,0%  34,6%  50,9%  

И точ к: Да ые Ко па   а четы CS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAZATOMPROM  

IPO  
 
О ле е е о о о д п о   
 О « К «К то п о » д лее Ко п  л ет  к уп е   е 

п о од теле  п од о о у   п о тет  до тупо  к од о   
к уп е   е е у  . д т е  к о е о  ко п  

л ет  Фо д о л о о л о о то  « ук-К », 
пол о т  п дле  тел т у е пу л к  К т . 

  к  о уд т е о  п о  п т  Ко п  е е  

е т т  е е ее  15% от о е  п о т  к   пло дке 
е ду од о о о о о е т  т  д лее AIX)  Ло до ко  

о до о   д лее LSE)  де п о т  к   . 
  окт   . Ко п  о л  е о о  д п о   у ло  

е е  д лее едло е е .  
 о л о едло е  е о о  д п о  к /  у т о ле   

у о е ,  – ,  долл. . то о т  к о е о о к п т л  
у т о ле   д п о е  –  л д. долл. .  

  к  едло е  « ук-К » удет п од т  к   
кол е т е до    тук « едл е е к » , то о т л ет 

% от о е о кол е т  пу е  к  О е т , о о   
 к . 

 Од о е е о  едло е е , « ук-К » п едло т е е ее 
% от о е о кол е т  едл е  к   к  лок л о о 

п едло е  к    т ту о л   о  е то   
е пу л ке К т   пло дке AIX  оот ет т   п л   

поло е  AIX. Кол е т о к   , п од   к  
едло е   AIX, у е т кол е т о к   о е , до туп  

дл  п од   к  едло е .  
 О д ет , то око тел  е  удет о ле  о е т о о о  

о   од  л   л ее к то  д те е ,  у ло е то   
 ут   Ло до ко  о до о  е  .  оот ет т у е о 

д . 
 О д ет , то допу к  удет полу е ,  е у ло е делк     

Ло до ко  о до о  е ут  о е т о о о  о   
од  л   л ее к то  д те е . 

 О д ет , то допу к к   AIX удет полу е  о е т о о о  
о   од ,  то е то  по к   AIX ут  

о е т о о о   о . О д ет , то у ло е то е то  
по   AIX ут  о е т о о о  о . О д ет , то допу к 

  AIX удет полу е  о е т о о о  о   од ,  
е у ло е то е то  по   AIX ут  о е т о о о   
о . 

 

О е к  то о т  к  по етоду DCF 

 Enterprise value (EV) – 1 256 294 л . те е 

 пл о  то о т  к п т л  Implied Equity Value  – 1 383 418 

л . те е. 
 т  дол  (2017 .  –  -127 124 л . те е.  
 WACC ед е е е  то о т  к п т л  – 8,7%. 

  л  т  ед е е е  е  п о т  к   о о е 
т е  етодо  – етод д ко т о  де е  потоко , 

тел / о  етод  етод д ко т о  д де до . 
 Целе  то о т  п о т  к / , т   о о е т е  

етодо , о т л  $17,4 л  6 410 те е. оте л о т  по от о е  
к е е  е е о о о д п о  о т л ет около %.  

 

е у е т  

 ет пе ое е то по п о од т у у   е около % 
о о о о е ; 

 ет то ое е то  е по п  у .  
 Эколо е к  е оп  по о  до  у   о е пе ет 

ку  е е то о т  п о од т ; 
 к  дол о  у к , ок е пок тел  пл те е по о о т ; 
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 лек тел  д де д  пол т к .  
 

Ф о е е ул т т   

 О  у к  Ко п   пе ое полу од е  од  ок т л   
5,3%  по е   ло  пе одо  п о ло о од , о т  145 

 л . те е. е е о у ло ле о, п е у е т е о, у е е е  
о е  п од  у о о  п одук   , %  е  е л   , % 
по е   пок тел  ло о о пе од  п о ло о од . 
Од ко то е е ло т о ко пе о о е е  ку  
те е  , % по от о е  к долл у .  

 л  Ко п   тот пе од о л   281,3% до   л . 
те е  ет полу е  п л  от п о ете  е . От ет , то  
дек е  . Ко п   Cameco е л  делку по 

е т укту  ТОО  « к ». о у ло  о л е  Ко п  
у ел л  о  дол  у т   ТОО  « к »  % до %    

 .  
 

к  

 е е о  е   у ; 
 е е е е   о е  п едло е  , ео од о о дл  

до  у ; 
 ол т л о т  ку  о л о  л т  по от о е  к о  

л т ; 
 / к т е/п о т о к  Э   к уп е  т ; 
 то е е е то о де  у ; 
 едле е те по  о т  о о  ко о к ,   т о т , ко о к  

К т ; 
 е е е т о е  по л   по т у  к уп е  т ; 
 ол т е к   ко о е к  еоп еделе о т   е т л о т   

е;  
 е . ко од тел т  е те т е  о опол   ло оо ло е   

К.  

 

Целе  е  

 ед е е  е   о о е т е  етодо  о е к   е е  
т  Ко п  о т л  6 410 те е/п о ту  к  л  17,3 долл. 

Ш /ГД . оте л  о т к е е  е е о о о д п о  
о т л ет около 3%.  еко е дуе  окуп т  п  дол о о о  
т те  е т о . т е , то е е у  Ко п  о ут 

ет  е т о у  п лек тел о т   то к  е  д де д о  
до од о т ,  т к е от п о т  то о т  к  п  у ел е  п о  

 у о у  п одук  о то о  т к  т   ок е  
п о од т  к уп е  п о од тел .   
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Ко такт ая фо ац я: 

АО е т  ек т    
е пу л к  К т , . Ал т , 5 ,  ул. , А   

Теле о :   5    

Email: info@centras.kz 

Website: www.cesec.kz 

 

А ал т че к  депа та е т: 

 

Д екто   

ел   

Теле о :   5    .  

Email: mmelanich@centras.kz 

 

А л т к 

около  А  

Теле о :   5    .  

Email: asokolova@centras.kz   

 

л д  л т к 

Ю  А т  

Теле о :   5    .  

Email: ayun@centras.kz   

то  пу л к  о т кл тел о о о  кте   е л ет  п едло е е  Centras Securities куп т , п од т  л  туп т   к ку -

л о делку  от о е  к к -л о о  т у е то ,  кото е  то е  пу л к  о ет оде т  лк . то  доку е т 
оде т о , полу е у   то ко  Bloo erg, KASE , кото е Ce tras Se urities т ет  к е т е до то е . Од ко Ce tras 

Se urities, е о уко од т о  от уд к  е о ут т о т  ол т е то о т , пол оту  до то е о т  т ко  о   е е ут 
от ет т е о т   о о е поте  кл е т     ее пол о е . О е к   е , п ед т ле е  то е  доку е те, о о  

кл тел о  кл е  л т ко  Ко п . Во де е л т ко  е о  е т от оде  л т е к  о о о , кото е 
о  ото т, л  от у е т  д е   еко е д . то  о  е п ед е  дл  пу л о о п о т е   е о ет т  

о п о еде , пе ед  л  опу л ко , ел ко  л  по т , е  п ед тел о о п е о о е е  Centras Securities.  

 

© Centras Securities 2018 . 
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